平成19年12月25日

西武文理大学との

「産学連携にかかる業務連携・協力に関する覚書」の締結について

武蔵野銀行(頭取 加藤喜久雄)と西武文理大学(学長 佐藤英樹)とは、平成19年12月25日(火)、「産学連携にかかる業務連携・協力に関する覚書」を締結しましたので、お知らせします。

当行では産学連携において、お客さまからの各種相談やニーズへの対応を第一に、地域や企業と大学との橋渡し役として、積極的な取組みを行ってまいりました。

今般、サービス業を始め、さらに幅広いお客さまのニーズにお応えしていくため、新たに西武文理大学と産学連携に関する覚書を締結いたしました。

西武文理大学は、「サービスを学問する大学」として、ホスピタリティと経営学を融合したサービス経営学部を創設し、ホテル・レストラン、旅行、流通等のサービス業を中心に即戦力となる実践教育を行っています。

当行と西武文理大学は、教授陣との「産学連携を考える会」や取引先企業を交えた「産学交流会」を開催する等、既に具体的な活動を実施していますが、今回の提携によって、今後さらに産学連携の推進に向けた協業が進められるものと考えております。

当行は、今後とも産学連携への積極的な取組みを通して、企業支援機能の拡充を図り、地元企業の皆さまの発展と地域産業の振興に貢献してまいります。

1. 覚書締結の目的

地域における中小企業等と西武文理大学との産学連携活動を推進するため連携・協力し、もって地域産業の発展に貢献すること

2. 業務協力の内容

- (1) 企業等からの経営相談等への対応
- (2) 企業等との共同研究等の推進
- (3) 企業等との情報交換や人材交流等の推進
- (4) 大学発ベンチャーの推進・支援

3. 締結日

平成19年12月25日(火)

4. 産学連携活動の窓口

武 蔵 野 銀 行 法人部ニュービジネス推進室:(048)641-6111 西武文理大学 産学連携事務局:(04)2954-7575

以上

報道機関からのお問い合わせ先 法人部 ニュービジネス推進室 枝久保・郷 TEL (048)641-6111(代) 内線 2351・2368

